Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 435/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício a Cagece com

cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Obras, solicitando que seja cumprido o

acordo junto ao município por esta citada

empresa a fim de colocar o sistema de

abastecimento no loteamento Antônio Inaldo

de Sá Barreto.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício a Cagece com cópia a

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitando que seja cumprido o

acordo junto ao município por esta citada empresa a fim de colocar o sistema de

abastecimento no loteamento Antônio Inaldo de Sá Barreto.

JUSTIFICATIVA

As pessoas que ali receberam um lote, pessoas de baixa renda, pessoas humildes,

pessoas que não tem onde morar, pessoas que sonham com um teto, pessoas que

estão em situação vulnerável...imploram junto ao puder público pelo menos

terem água...pois sem o precioso líquido não existe vida.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 4 de

Agosto de 2021.

JOÃO BOSCO DE LIMA

Vereador(a) do PROS

Autor